Министерство образования Кузбасса
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Томь-Усинений энерготранспортный техникум
(ГБ ПОУ ТУ ЭТТ)

ПРИКАЗ

25.12.2023г.
г.М ыски

№ 432/а

Об оплате за проживание в общежитии ГБПОУ ТУ ЭТТ,
утверждении расчета размера платы за проживание
в общежитие

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О
Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма
жилого помещения в общежитии», Письмом Министерства образования и науки РФ
от 26 марта 2014г. № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету
размера платы за проживание в общежитии», Положением об общежитии
обучающихся и формирование платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ ЭТТ
СМК ПСП-02-2022 от 11.01,2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для обучающихся очной формы обучения, обучающихся на платной основе,
установить с 01.01.2024г. на 2024 год плату за проживание в общежитии в размере
836 (восемьсот тридцать шесть) рублей 62 копейки в месяц за 1 койко -  место.
2. Для обучающихся заочной формы обучения, обучающихся на платной основе,
установить с 01.01.2024г. на 2024 год плату за проживание в общежитии в размере
1045 (одна тысяча сорок пять) рублей 77 копеек в месяц за 1 койко -  место.
3. Для обучающихся очной формы обучения, финансирование на содержание
которых производится за счет средств областного бюджета, установить с
01.01.2024г. на 2024 год плату за проживание в общежитии в размере 528 (пятьсот
двадцать восемь) рублей 26 копеек в месяц за 1 койко -  место.
4. Утвердить расчет размера платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ ЭТТ с
01.01.2024г. для студентов обучающихся по очной форме обучения на платной
основе (приложение №1).
5. Утвердить расчет размера платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ ЭТТ с
01.01.2024г. для студентов обучающихся по заочной форме обучения на платной
основе (приложение №2).
6. Утвердить расчет размера платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ ЭТТ с
01.01.2024г. для студентов обучающихся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований из областного бюджета (приложение №3).
7. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги лиц, указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» студентов,
являющихся:
- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами
потерявшими в. период обучения обоих родителей или единственного родителя;
- детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;
- студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне (копия удостоверения);
- студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания,
полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий,
- студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную
службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних
войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-
технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных
органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в
области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации,
органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и
федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов
государственной власти Российской Федерации на воинских должностях,
подлежащих замещению* солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и
уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" -
"г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51
Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и
военной службе" (копия удостоверения, копия военного билета).
8. Заместителю директора по учебной работе Дубровиной Т.В. обеспечить
своевременное, ежемесячное представление информации коменданту общежитием
Степановой Н.В. о студентах, освобожденных от взимания платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) и коммунальные услуги в общежитии.
9. Заместителю директора по учебной работе Дубровиной Т.В. обеспечить
своевременное, ежемесячное представление информации коменданту общежитием
Степановой Н.В. о заселении в общежитие обучающихся.
10. Коменданту общежитием Степановой Н.В. ежемесячно (в срок до 25 числа
текущего месяца) представлять в бухгалтерию пофамильный (утвержденный
директором ГБ ПОУ ТУ ЭТТ) список проживающих студентов, а также студентов,
освобожденных от взимания платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) и коммунальные услуги.
11. Плату за пользование жилым помещением ‘(плату за наем) и коммунальные
услуги
-для студентов, обучающихся за счет средств областного бюджета, вносить за год
вперед не позднее 10 сентября текущего года;
-для студентов, обучающихся на основании договоров с полным возмещением
затрат на обучение:
-за I учебный семестр -  не позднее 10 сентября текущего года;
-за II второй семестр -  не позднее 10 января текущего года.
12. Контроль за своевременность оплаты возложить на коменданта общежитием
Степанову Н.В. и заместителя директора по учебной работе Дубровину Т.В.

13. Главному бухгалтеру Золотаревой Е.А. обеспечить начисление платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) и коммунальные услуги в
установленном настоящим приказом порядке.
14. Секретарю руководителя ознакомить работников с данным приказом под
подпись.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Золотареву Е.А.

Основание:
1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».
2. Положение об общежитии обучающихся и формирование платы за проживание в
общежитии ГБ ПОУ ТУ ЭТТ СМК ПСП-02-2022 от 11.01.2022г.
3. Расчет стоимости проживания в общежитии обучающихся очной формы
обучения, обучающихся на платной основе на 2024 год от 25.12.2023г.
4. Расчет стоимости проживания в общежитии обучающихся заочной формы
обучения, обучающихся на платной основе на 2024 год от 25.12.2023г.
5. Расчет стоимости проживания в общежитии очной формы обучения,
финансирование на содержание которых производится за счет средств областного
бюджета, на 2024 год от 25.12.2023г.
6. Договоры найма жилого помещения в студенческом общежитии.

Директор

СОГЛАСОВАНО:

М.В. Григорьева

Юрисконсульт А.А.Глухова

Исполнитель: Глухова А.А.
Рассылка: по списку ознакомления, юрисконсульт

ПртдаДение>№1 кприказу2»Г2,432/а от 25.12.2023г

' ' ч ^  V '  \_ )  Г д -»м " 'г  *,

Расчет размера платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ Г/2024
обучающихся по очной форме обучения на. Платйой^

Виды услуг

Единица
измерения

потребления
услуг

Нормативы
потребления

коммунальных
услуг в месяц

Тариф
(руб.)

Размер платы на
l-ro

проживающего
из расчета 6 кв.

м. жилой
площади на 1
чел. руб./мес.

Размер платы на 1 -
го проживающего
из расчета 6 кв. м.
жилой площади на

1 чел. руб./мес. с
учетом

коэффициента 0,8
1. Коммунальные услуги
Горячее водоснабжение руб./мЗ 1,69 147,19 248,75 199,00

Холодное водоснабжение руб./мЗ 3,07 45,50 139,68 111,74
Водоотведение руб./мЗ 4,76 40,04 190,59 152,48
Теплоснабжение " руб./Гкал/ 1кв.м.

общей площади
0,0197 1813,92 214,41 171,53

Электроснабжение 80 3,02 241,60 193,28
Итого коммунальные услуги 1 035,03 828,03
2. Пользование жилым
помещением (наем)

« За 6 кв.м. 1,79 10,74 8,59

Итого плата за проживание
в общежитии

1045,77 836,62

Основание: f
1. Решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.06.2022г. № 46-н
2. Постановление РЭК Кузбасса от 25.11.2022 г. № 617 «О внесении изменений в постановление Региональной

энергетической комиссии Кузбасса от 08.12.2020 № 528 «Об утверждении производственной программы в сфере
холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
водоотведение» МКП МГО «Водоканал» (Мысковский городской округ)» в части 2023 года

3. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 774 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для
населения и приравненных к нему категорий потребителей Кемеровской области-Кузбасса на 2022,2023 годы».

4. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 788 «О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 521 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» на потребительском
рынке пгт. Инской Беловского городского округа и Мысковского городского округа, на 2019-2023 годы» в части периода
с 01.12.2022 по 31.12.2023.

5. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 790 «О внесении изменений в постановление региональной
. энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 523 «Об установлении долгосрочных тарифов на

горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузбассэнерго» на
потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и Мысковского городского округа, на 2019-2023
годы» в части периода с 01.12.2022 по 31.12.2023.

6. Постановление РЭК Кемеровской области от 15.04.2016 № 56 о внесении изменений в Постановление РЭК Кемеровской
области от 31.10.2006 №141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории
Кемеровской области».

7. Приказ от 20.05.2015 №49 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области о
внесении изменений и дополнений в приказ от 19.06.2014 № 51 «Об установлении нормативом потребления
коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Мысковского городского округа»

8. Приказ от 29.06.2012 №36 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской «Об
установлении нормативом потребления коммунальных услугу по отоплению»

Главный бухгалтер

Согласовано:
Юрисконсульт
Председатель обучающегося Совета

Е. А. Золотарева

А.А. Глухова
Д. Д. Чужинов

Исполнитель
Бухгалтер
О.А. Прудникова

.ррилй^нне ЛеГ^к приказу № 432/а от 25.12.2023г
Д г

Д  <§1%
ЭТТ

tvl В. Григорьева
(расшифровка)

2023 г.

Расчет размера платы за проживание в общежитии ГБ ПОУ ТУ 81.0 I студентов

Виды услуг Единица измерения
потребления услуг

Нормативы
потребления

коммунальных
услуг в месяц

Тариф
(руб.)

Размер платы на 1-го
проживающего из расчета 6 кв.

м. жилой площади
на 1 чел. руб./мес.

1. Коммунальные услуги
Горячее водоснабжение руб./мЗ 1,69 147,19 248,75

Холодное водоснабжение руб./мЗ 3,07 45,50 139,68
Водоотведение руб./мЗ 4,76 40,04 190,59
Теплоснабжение руб./Гкал/ 1кв.м.

общей площади
0,0197 1813,92 214,41

Электроснабжение 80 3,02 241,60
Итого коммунальные услуги 1 035,03
2. Пользование жилым
помещением (наем)

За 6 кв.м. 1,79 10,74

Итого плата за проживание
в общежитии «

1045,77

Основание:
1. Решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.06.2022г. № 46-н
2. Постановление РЭК Кузбасса от 25.11.2022 г. № 617 «О внесении изменений в постановление Региональной

энергетической комиссии Кузбасса от 08.12.2020 № 528 «Об утверждении производственной программы в
сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую
воду, водоотведение» МКП МГО «Водоканал» (Мысковский городской округ)» в части 2023 года

3. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 774 «Об установлении тарифов на электрическую энергию
для населения и приравненных к нему категорий потребителей Кемеровской области-Кузбасса на 2022, 2023
годы».

4. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 788 «О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 521 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго»
на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и Мысковского городского округа, на
2019-2023 годы» в части периода с 01.12.2022 по 31.12.2023.

5. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.20^2г. № 790 «О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 523 «Об установлении долгосрочных
тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО
«Кузбассэнерго» на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа и Мысковского
городского округа, на 2019-2023 годы» в части периода с 01.12.2022 по 31.12.2023.

6. Постановление РЭК Кемеровской области от 15.04.2016 № 56 о внесении изменений в Постановление РЭК
Кемеровской области от 31.10.2006 №141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по
электроснабжению на территории Кемеровской области».

7. Приказ от 20.05.2015 №49 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской
области о внесении изменений и дополнений в приказ от 19.06.2014 № 51 «Об установлении нормативом
потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Мысковского городского
округа»

8. Приказ от 29.06.2012 №36 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской
«Об установлении нормативом потребления коммунальных услугу по отоплению»

Главный бухгалтер

Согласовано:
Юрисконсульт
Председатель обучающегося Совета

Е. А. Золотарева

А.А. Глухова
Д. Д. Чужинов

Исполнитель
Бухгалтер
О.А. Прудникова

Приложёние № 3 к приказу
?f - Угвер^&т

«К4 Дирек*
Л С fi ' ' -•-

Расчет размера платы за проживание в о
обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигд

/а от 25.12.2023г.

М. В. Григорьева
(расшифровка)

2023г.

ТТ с 01.01.2024г. для студентов
Гний из областного бюджета

Виды услуг

Единица
измерения

потребления
услуг

Нормативы
потребления

коммунальных
услуг в месяц

Тариф
(руб.)

Размер платы на
1-го

проживающего из
расчета 6 кв. м.
жилой площади

на 1 чел. руб./мес.

Размер платы на 1 -
го проживающего
из расчета 6 кв. м.
жилой площади на

1 чел. руб./мес. с
учетом

коэффициента 0,5
1. Коммунальные услуги
Г орячее водоснабжение руб./мЗ 1,69 147,19 248,75 124,38

Холодное водоснабжение руб./мЗ 3,07 45,50 139,68 69,84
Водоотведение руб./мЗ 4,76 40,04 190,59 95,30
Теплоснабжение руб./Гкал/ 1кв.м.

общей площади
0,0197 1813,92 214,41 107,20

Электроснабжение 80 3,02 241,60 120,80
Итого коммунальные услуги 1 035,03 517,52
2. Пользование жилым
помещением (наем)

* За 6 кв.м. 1,79 10,74 10,74

Итого плата за проживание в
общежитии

1045,77 528,26

Основание:
1. Решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.06.2022г. № 4б-н
2. Постановление РЭК Кузбасса от 25.11.2022 г. № 617 «О внесении изменений в постановление Региональной

энергетической комиссии Кузбасса от 08.12.2020 № 528 «Об утверждении производственной программы в сфере
холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
водоотведение» МКП МГО «Водоканал» (Мысковский городской округ)» в части 2023 года

3. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 774 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для
населения и приравненных к нему категорий потребителей Кемеровской области-Кузбасса на 2022, 2023 годы».

4. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 788 «О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 521 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузбассэнерго» на
потребительском рынке пгт. Инской Ведовского городского округа и Мысковского городского округа, на 2019-
2023 годы» в части периода с 01.12.2022 по 31.12.2023.

5. Постановление РЭК Кузбасса от 28.11.2022г. № 790 «О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2018г. № 523 «Об установлении долгосрочных тарифов на
горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузбассэнерго»
на потребительском рынке пгт. Инской Ведовского городского округа и Мысковского городского округа, на 2019-
2023 годы» в части периодас 01.12.2022 по 31.12.2023.

6. Постановление РЭК Кемеровской области от 15.04.2016 № 56 о внесении изменений в Постановление РЭК
Кемеровской области от 31.10.2006 №141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению
на территории Кемеровской области».

7. Приказ от 20.05.2015 №49 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области о
внесении изменений и дополнений в приказ от 19.06.2014 № 51 «Об установлении нормативом потребления
коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Мысковского городского округа»

8. Приказ от 29.06.2012 №36 Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской «Об
установлении нормативом потребления коммунальных услугу по отоплению»

Главный бухгалтер ^__ ^  / Е. А. Золотарева

Согласовано:
Юрисконсульт
Председатель Совета обучающихся

А.А. Глухова
Д. Д. Чужинов

Исполнитель
Бухгалтер
О.А. Прудникова

'

		2024-01-09T16:20:26+0700
	Григорьева Марина Владимировна